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OFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG DER WAHLERGEBNISSE DER KOMMUNALWAHL 2019 IN DER STADT TELTOW
AM 26. MAI 2019 GEMASS § 50 KWAHLG UND § 73 ABS. 8 KWAHLV

SITZVERTEILUNG STADTVERORDNETENVERSAMMLUNG STADT TELTOW

Christlich Demokratische Union Deutschlands : 5 Sitze

Person Stimmen %-Liste
Gallasch, Eric 2218 40,05
Bereczki, Ronny 783 14,14
Krumeich, Dirk 474 8,56
Freymuth, Andre 340 6,14
Witzig, Ulrich 337 6,09
Ersatzpersonen

Pohlmann, Anja 208 3,76
Wagner, Dr. Christine Sigrid Helene 202 3,65
Muller, Michael 194 3,5
Grundheber, Pia 163 2,94
Muahlner, Daniel 158 2,85

Person Stimmen
Trog, Peter 101
Gerneitis, Florentine 94
Witzig, Britta 93
Pacholek, Wolfgang 67
Frese, Klaus 67
Stahlhut, Bjorn 39

Sozialdemokratische Partei Deutschlands :
Person Stimmen
Kosanke, Soren 1252
Riter, Sebastian 1240
Schmelz, Michael 636

%-Liste
1,82
1,7
1,68
1,21
1,21
0,7

7 Sitze
%-Liste
16,29
16,14
8,28



Person

Hochmuth, Christine
Adebahr, Laura
Fischer, Kira Philiene

Scharrenbroich, Andrea

Ersatzpersonen

Rabe, Elisa

Lenz, Martin

Bomhoff, Marc

Reich, Tina

Eller-Funke, Claudia

Scheler, Silke

Krause, Stefan

Langner, Sibylle Elke Marianne
Kosanke, Kerstin

Potter, Kai Magnus

Kraus, Svenja Christine
Kramer, Christian

Mattig, Holger Albert

Dedring, Dr. Klaus-Heinrich
Naulin, Jirgen

Viehweger, Friedrich Egon Dietmar
Bockstette, Martha

Pehrs, Sven

Gropp, Danny

Schilke, Hans Jirgen

DIE LINKE : 3 Sitze
Person

Bonowsky, Iris
Szilleweit, Axel

Behling, Simon

Ersatzpersonen

Frank, Reinhard

Stimmen
588
461
384
354

326
276
257
255
241
201
168
162
131
120
87
86
84
77
63
61
53
49
37
36

Stimmen
798
607
480

431

%-Liste
7,65
6
5
4,61

4,24
3,59
3,34
3,32
3,14
2,62
2,19
2,11
1,7
1,56
1,13
1,12
1,09

0,82
0,79
0,69
0,64
0,48
0,47

%-Liste
23,83
18,12
14,33

12,87

Person Stimmen
Kudell, Kay Gunter Klaus 280
von Torne, Anne 192
Rettschlag, Marcel 156
Bierbrauer, Axel 152
Lewerenz, Uwe Herrmann Lorenz 132
Schreiber, Detlef 121

BUNDNIS 90/DIE GRUNEN : 5 Sitze

Person Stimmen
Emmendorffer, Meike 2109
de Rose, Dr. Maike 1000
Schlaab, Markus 730
Seeger, Maria 493
Emmendorffer, Anna Sophie 468
Ersatzpersonen

Suchardt, Vincent 446
Klasen, Dr. Jutta Barbara Agnes 393
Emmendorffer, Martin Heinrich 243
Schmidt, Achim Arthur 234
Strieben, Joachim Gerhard 230

Freie Biirger und Bauern : 0 Sitze
Bewerber/innen/ Person Stimmen

Reiter, Michael 215

Alternative fiir Deutschland : 3 Sitze

Person Stimmen
Stegmann, Ellen 2358
Milthaler, Michael 1140

Sitz Nr 3 nicht zuteilbar

Freie Demokratische Partei : 3 Sitze
Person Stimmen

Goetz, Hans-Peter 1485

%-Liste
8,36
5,73
4,66
4,54
3,94
3,61

%-Liste
33,23
15,76
11,5
7,77
7,37

7,03
6,19
3,83
3,69
3,62

%-Liste

100

%-Liste
67,41
32,59

%-Liste

46,96



Person
Kolbe, Detlef

Schlossarczyk, Mirko

Ersatzpersonen
Weyers, Rocco

Derlig, Elke

Stevens, Burkhard
Goetz, Moritz Alexander
Brockhaus, Lidia Alicja
Derlig, Eberhard
Golitzer, Norbert
Brockhaus, Dr. Hagen Peter
Kluge, Siegfried

Gutte, Gotz

Valentin, Uwe

Zihlke, Karsten
Schroder, Wolfhard
SoRna, Winfried

Stimmen

606
219

178
88
84
79
60
59
51
44
41
39
37
35
33
24

%-Liste
19,17
6,93

5,63
2,78
2,66
2,5
1,9
1,87
1,61
1,39
1,3
1,23
117
1,11
1,04
0,76

BVB / FREIE WAHLER & Biirger fiir Biirger Teltow : 2 Sitze

Person
Wolf, Dr. Andreas

Knapowski, Knut

Ersatzpersonen

Worm, Uwe

Meinik, Christina

Bierbrauer, Lutz

Klietsch, Torsten
Ackenhausen, Hans-Peter Kurt
Strobach, Michél
Michael-Reimann, Albert Ernst

Potsch, Wilfried

Stimmen

2175
124

123
112
78
62
54
50
43
29

%-Liste
76,32
4,35

4,32
3,93
2,74
2,18
1,89
1,75
1,51
1,02

Biirgerinitiative Teltow e.V. : 2 Sitze

Person
Kasdorf, Rolf
GoOtz, Ute

Ersatzpersonen
Aurich-Haider, Antje
von Hibbenet, Anja
Roesler, Enrico
Keymer, Kerstin
Fanter, Dr. Carola
Roesler, Annett
Gericke, Maximilian
Wilcke, Michael
Gericke, Dr. Michael
Benkow, Torsten
Fanter, Dr. Detlef
Abt, Peter

Keymer, Andreas

Kaminski, Hans Jirgen

DIE PARTEIPIRATEN : 0 Sitze
Bewerber/innen/ Person

Paech, Jeannette

Stimmen
413
316

313
301
236
158
116
104
100
93
56
52
47
42
vy
16

Stimmen

555

Lebenswertes Teltow Ruhlsdorf : 1 Sitz

Person

Bartsch, Doreen

Ersatzpersonen

Richter, Heiko
Mai-Kickermann, Corinna
Koske, Peter

Meier, Frank

Heller, Steffen

Stadler, Kornelia Ilona

Stimmen

215

152
69
55
52
48
43

%-Liste
1718
13,14

13,02
12,52
9,82
6,57
4,83
4,33
4,16
3,87
2,33
2,16
1,96
1,75
1,71
0,67

O%-Liste

100

O%-Liste

31,95

22,59
10,25
8,17
7,73
7,13
6,39



Person Stimmen %-Liste Person Stimmen %-Liste
Lenartowski, Dirk Markus 27 4,01 Ersatzpersonen
Jekabsons, Waltraut Ursula 12 1,78 Radinger, Dr. Christoph 175 13,17
Ludwig, Dr. Stefan 168 12,64
Einzelwahlvorschlag Kamp : 0 Sitze Radinger, Lea 102 7,67
Bewerber/innen/ Person Stimmen Y%-Liste Adenstedt, Edith 100 7,52
Kamp, Vilma 204 100 Adenstedt, Aileen 83 6,25
Eckart, Lion Benjamin 62 4,67
Griin und Transparent fiir Teltow : 1 Sitz Sollner, Jutta 50 3,76
Person Stimmen %-Liste Schubert, Doris 48 3,61
Adenstedt, Eberhard Friedrich 435 32,73 Séllner, Martin 43 3,24
Hilster, Maria Kamilla 38 2,86
Schmalfeldt, Peter 25 1,88

SITZVERTEILUNG ORTSBEIRAT RUHLSDORF

Christlich Demokratische Union Deutschlands : 1 Sitz
Person Stimmen %-Liste Person Stimmen %-Liste
von Gliszczynski, David 191 51,76 Ersatzpersonen

Speth, Svenja 178 48,24



Sozialdemokratische Partei Deutschlands : 2 Sitze Biirgerinitiative Teltow e.V. : 0 Sitze

Person Stimmen %-Liste Bewerber/innen/ Person Stimmen %-Liste
Schmelz, Michael 248 32,59 Gotz, Ute 99 100
Langrich, Berndt 236 31,01

Lebenswertes Teltow Ruhlsdorf : 1 Sitz

Ersatzpersonen Person Stimmen %-Liste
Porthun, Steffen 189 24,84 Bartsch, Doreen 191 29,34
Eller-Funke, Claudia 88 11,56
Ersatzpersonen
BUNDNIS 90/DIE GRUNEN : 1 Sitz Koske, Peter 160 24,58
Person Stimmen %-Liste Richter, Heiko 152 23,35
Dr. Klasen, Jutta 214 59,28 Mai-Kickermann, Corinna 64 9,83
Heller, Steffen 41 6,3
Ersatzpersonen Meier, Frank 30 4,61
Schmidt, Achim 147 40,72 Stadler, Kornelia Ilona 13 2

Freie Birger und Bauern : 0 Sitze

Bewerber/innen/ Person Stimmen %-Liste
Reiter, Michael 106 100
Teltow, 03.06.2019

BVB / FREIE WAHLER & Biirger fiir Biirger Teltow : 0 Sitze

Bewerber/innen/ Person stimmen oo-liste | 96Z: M. Lietz
Wahlleiter
Meinik, Christina 114 100 der Stadt Teltow
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